
 

 
                                                      H O T Ă R Â R E 
Cu privire la:aprobarea studiului de fezabilitate pentru  modernizarea drumurilor comunale şi  
                      al devizului general. 
Având în vedere:-HCL 4/2009 privind modernizarea drumurilor comunale 
                           -Ordonanţa de urgenţă nr.105/2010 pentru aprobarea Programului naţional de  
                             dezvoltare a infrastructurii; 
                           -Legea nr.15/2011 pentru aprobarea OUG 105/2010 pentru aprobarea  
                             Programului naţional de dezvoltare a infrastructurii; 
                           -Legea nr.276/2006 privind finanţele publice locale,cu modificările şi  
                            completările ulterioare; 
                           -Ordonanţa de urgenţă nr.34/2006 privind atribuirea contractelor de achiziţie  
                             publică,a contractelor de concesiune de lucrări publice  şi a contractelor de  
                             servicii 
                            -proiectul de hotărăre nr.1046/16.03.2011-primar 
                          -referatul nr.1092/18.03.2011-viceprimar 
                          -avizul comisiei de buget-finanţe nr.1097/18.03.2011 
                          -avizul comisiei de agricultură nr.1099/18.03.2011 
                          -avizul comisiei de învăţământ nr.1101/18.03.2011 

CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDE ŢUL OLT, 
în şedinţa  ordinară din data de 23.03.2011 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
Art.1.  Se aprobă studiul de fezabilitate pentru MODERNIZAREA DRUMURILOR  
              COMUNALE DC 25 Ibăneşti –Mieşti şi DC 35 Cepeşti-Vl ăngăreşti şi al devizului     
               general,potrivit anexelor 1 şi 2. 
 
Art.2.Anexele 1 şi 2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
Art.3 .Finanţarea proiectului se va face din fonduri alocate anual cu această destinaţie ,de la  
          bugetul de stat,prin ministerul de resort,precum şi din alte surse legal constituite 
 
Art.4 . Prezenta hotărâre se comunică primarului   şi  Instituţiei  Prefectului  -Jud.Olt . 
 
Art.5.Prezenta hotărâre va fi afişată la sediul Primariei  Cungrea,Jud.Olt şi pe site-ul  
          Primăriei . 
  
         PREŞEDINTE SEDINŢĂ                              Contrasemnează secretar, 
                  Laurenţiu BAN                                           Gabriela ANDRONIE  
                                            
 
        
                                              Nr.18 din 23.03.2011 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CUNGREA 
CONSILIUL LOCAL                                      

 
Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249 468603  www. cungrea.ro  

 



 
 
 
 
                                            OBIECŢII NR .4  
                                 CU PRIVIRE LA LEGALITATEA 
                                     HCL NR.17 din 23.03.2011 
 
 Subsemnata Andronie Gabriela,secretar al comunei Cungrea ,jud.Olt 
având în vedere Proiectul de hotărâre nr.1031 din 15.03.2011 iniţiat de către 
domnul primar ,în baza cererii nr.813 din 02.03.2011 a doamnei Şerban Ilinca şi 
în baza referatului nr.1091 din 18.03.2011 întocmit de către responsabilul cu 
asistenţa socială,doamna Alexe Eugenia-consilier principal,formulez obiecţii cu 
privire la legalitatea hotărârii. 
 Tinând cont de faptul că nici persoana decedată şi nici persoana care 
solicită acest ajutor nu a beneficiat de venit minim garantat potrivit Legii 
nr.416/2001,cu modificările şi completările ulterioare,mai mult decât 
atât,persoana decedată a fost pensionară ,consider că nu este legală această 
hotărâre. 
 
                                                Secretar, 
                                    Gabriela ANDRONIE 
 


